Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 69 (2007)
Heft: 3
Artikel: Mist- und Kompoststreuer
Autor: Moser, Anton
DOI: https://doi.org/10.5169/seals-1080556
Nutzungsbedingungen

Anzahl
Typen
Typenbezeichnungen Ladevolumen
(m3 bzw. t)
Bemerkungen
Agrar
(CH)
GVS Agrar AG
8207 Schaffhausen
4 stehende Walzen 6 Mistral 3500 bis 9000 D 3,5 bis 8,2 m3 Ab Typ Mistral 6000 4 Kratzbodenketten
Typen 7000 D und 9000 D mit Tandemachsen
Annaburger
(D)
Landmaschinstation
Eglisau AG
8193 Eglisau
2 Teller Breitstreuwerk
mit 2 oder 3 liegenden
Fräswalzen
8 H TS 08.04 - HTS 33.04 8,0 bis 30 m3 Nur Breitstreuwerke, Tellerduchmesser 1,15 m,
6 Werfer, Streuwerkdurchgang 1,8 m, Fahrwerk:
Einzelachse, Tandem- und Tridemaehse.
Bergmann
(D)
Beeler Landtechnik
8536 Hüttwilen
2 liegende oder
4 stehende Walzen
5
7
M 600 bis M/TSW 1100
M/TSW 800 bis 6230
7,0 bis 14,0t
10,4 bis 22,5 t
Mit Tandemfahrwerk
Option: 2-Teller-Breitstreuaggregat
Briri Grunderco, 6287 Aesch
LU
4 stehende Walzen 4
6
Quattro 6000-10000
UTS 120 - 200
7,5 bis 12,4 m3
9,65 bis 15,1 m3
Typ 10000 mit Tandemachse
Option: 2-Teller-Breitstreuaggregat bei Typen 8000
und 10000. Serienmässig Breitstreuaggregat
Farmtech
(SLO)
Buchmann AG
6275 Ballwil
4 stehende Walzen
Bei allen Modellen
3
5
Bergfex 400; 500; 550
Superfex 550 bis 800
Superfex 1000T
4,0 bis 5,2 m3
6,0 bis 9,0 m3 **)
Tiefganganhänger
Option: 2-Teller Breitstreuwerk
Gafner
(CH)
Gafner AG
8637 Laupen-Wald
Seitenstreuer für
Transporteraufbau
Seitenstreuer Anhänger
11
9
1.65H bis 4.5H
2.15A bis 7.0A